
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

1 

 

Kód: RR/17/2021 

Druh: ROZHODNUTÍ REKTORA  

Název: Vyhlášení interní soutěže na podporu strategických projektů UTB ve Zlíně  

Organizační 

závaznost: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 12. 5. 2021 

Účinnost: 12. 5. 2021 

Vydává: Rektor UTB 

Zpracoval: Rektor UTB 

Spolupracoval Vedoucí Ekonomického odboru, Právní oddělení 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Zaměstnanci UTB 

Podpis oprávněné 

osoby: 
prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

 
 

Článek 1 

Základní ustanovení 

 

Rektor Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) vyhlašuje tímto rozhodnutím 

vnitřní soutěž na podporu strategických projektů UTB pro období 2021-2023 (dále jen 

„soutěž“). Do soutěže mohou být přihlášeny pouze návrhy projektů, které jsou v souladu 

s oblastmi schválenými Akademickým senátem UTB (dále jen „AS UTB“) v Pravidlech 

rozpočtu UTB pro rok 2021, tj: 

a) podpora vzniku strojírenských studijních programů na UTB, 

b) podpora národně a regionálně významných aktivit (vzdělanost ve Zlínském kraji, 

popularizace vzdělávání technického zaměření, marketing, zdravotnický personál, 

podpora tradičních oborů), 

c) podpora aktivit souvisících s budováním kreativního průmyslu, 

d) projekty se zaměřením na zmírnění dopadů pandemie COVID-19 s cílem zvýšení 

kvality vzdělávacích a návazných procesů na UTB posilujících konkurenceschopnost 

na tuzemském a zahraničním vzdělávacím trhu. 

 

 

Článek 2 

Další specifikace návrhu projektu 

 

(1)  Doba řešení projektu:  

6 – 30 měsíců. Zahájení řešení nejdříve 1. 7. 2021, nejpozději však 1. 10. 2023. 

 

(2) Uzávěrka pro podávání projektových žádostí:  

16. 6. 2021. 

 

(3) Financování:  

Projekty budou financovány v souladu s Pravidly rozpočtu UTB pro rok 2021  

z  prostředků alokovaných ve Fondu strategického rozvoje. Tyto prostředky jsou 

meziročně převoditelné.  



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

 

2 

 

 

Povolené náklady projektu zahrnují: osobní náklady, přímé náklady, cestovné  

a subdodávky (max. 20 % z přímých nákladů). Do celkových výdajů projektu mohou 

být zahrnuty i investiční výdaje. 

 

Preferovány budou projekty zahrnující účinnou spolupráci více součástí UTB. 

V případě participace více součástí musí být v projektovém návrhu jasně definovány 

role jednotlivých součástí a koordinátor – odpovědný řešitel z řad zaměstnanců UTB. 

 

(4) Požadované výstupy projektu:  

Výsledky projektu musí být v souladu se Strategickým záměrem Univerzity Tomáše 

Bati ve Zlíně na období 21+. 

 

(5) Projektová žádost: 

Projektové žádosti se podávají písemně na sekretariát rektora v závazné struktuře 

popisu projektu, která je uvedena v příloze tohoto rozhodnutí.  

Současně musí být splněny postupy, podmínky a povinnosti stanovené Směrnicí 

rektora č. 23/2020 – Předkládání a správa projektů a Směrnicí rektora č.13/2020 – 

Odpovědnost příkazce operace včetně řešitelů projektů. 

 

 

Článek 3 

Vyhodnocení projektových žádostí 

 

Návrhy projektů bude posuzovat komise jmenovaná rektorem ve složení: děkani fakult 

UTB, ředitel Univerzitního institutu, kvestor a zástupce Akademického senátu UTB.  

Předsedou komise je kvestor UTB. Rozhodnutí o podpoře projektové žádosti vydává 

rektor. 

 

 

Příloha: Závazná struktura popisu projektu 


